



Ministerstwo Rodziny  
i Polityki Społecznej



Kamienna  
Góra



## Program „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2023

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamiennej Górze informuje, że w roku 2023 realizowany będzie program Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023, finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego prosi o kontakt osoby spełniające kryteria ogłoszone w Programie i zainteresowane uzyskaniem wsparcia.

### **Cel programu i jego adresaci:**

Głównym celem programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz orzeczeniami równoważnymi, poprzez możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy mającej na celu czasowe odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki, zapewnienie czasu na odpoczynek i regenerację, wzmocnienie osobistego potencjału oraz ograniczenie wpływu obciążeń psychofizycznych związanych ze sprawowaniem opieki.

W pierwszej kolejności uwzględnia się potrzeby członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dzieckiem z orzeczeniem o niepełnosprawności lub osobą ze znacznym stopniem niepełnosprawności lub z orzeczeniem równoważnym, która:

- a) ma niepełnosprawność sprzężoną/złożoną,
- b) wymaga wysokiego poziomu wsparcia,
- c) stale przebywa w domu, tj. nie korzysta z ośrodka wsparcia lub placówek pobytu całodobowego, np. ośrodka szkolno-wychowawczego czy internatu.

Więcej informacji o Programie dostępnych jest na stronie Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej:  
[www.niepelnosprawni.gov.pl](http://www.niepelnosprawni.gov.pl)

### **Program „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2023, w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kamiennej Górze - będzie realizowany w następujących formach:**

- świadczenie usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego, w miejscu wskazanym przez uczestnika Programu lub jego opiekuna prawnego.

- świadczenie usługi opieki wytchnieniowej w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej

### **Jak załatwić formalności**

Przyznanie usługi opieki wytchnieniowej odbywa się na podstawie Karty zgłoszenia do Programu „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2023

**Wnioski o przyznanie opieki wytchnieniowej przyjmuje sekretariat MOPS w Kamiennej Górze Al. Wojska Polskiego 1, pok. 3, tel. 75 646 66 77 w godz. od 7:30 do 15:30.**

**Wnioski można składać za pośrednictwem poczty i elektronicznie za pośrednictwem platformy epuap oraz e-mail: [sekretariat@mopskamiennagora.pl](mailto:sekretariat@mopskamiennagora.pl)**